
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         AUTORIZACE: PARÉ:  

  
 

 

STUDENTSKÁ 1133 

591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

 HL. ING. PROJEKTU: ING. FRANTIŠEK LAŠTOVIČKA � lastovicka@tiscali.cz      ℡ 605 762 579  

   PROJEKTANT: ING. FRANTIŠEK LAŠTOVIČKA   

 STAVEBNÍK: 
KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC VYSOČINY, P.O. 

KOSOVSKÁ 1122/16,  586 01 JIHLAVA 
IČ: 

 

00090450 

 

  MÍSTO STAVBY: ŽĎÁR NAD SÁZAVOU  

 KRAJ: VYSOČINA  

   AKCE:  DATUM: 09/2016   

  

P Ř Í S T Ř E Š E K    S E    S K L A D E M 

STUPEŇ: DSP  

  ZAK. ČÍS: xxx-DSP-2016  

   REVIZE:   

  ČÁST:                                       SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA PŘÍLOHA: B   

 

 



 

 

 

2

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 

a) charakteristika stavebního pozemku 

     Zájmové území ur čené pro provedení stavby je sou částí areálu Krajské 
správy a údržby silnic Vyso činy, p.o., pracovišt ě Ž ďár nad Sázavou, 
Jihlavská 841/1 591 01 Ž ďár nad Sázavou (dále jen KSÚSV). Místo plánované 
stavby je situováno  na volném pozemku p. č. 5984, budoucí staveništ ě bylo 
využíváno jako odstavná plocha a je vedeno jako man ipula ční plocha. 
Staveništ ě je pom ěrn ě rovinaté, bez významných nerovností, plocha je 
opat řena asfaltovým krytem. 

     Místo stavby je voln ě p řístupné z vnit řního komunika čního systému 
areálu, který p římo navazuje na státní silnici 2. t řídy II/353 ve  sm ěru  
Žďár nad Sázavou – Jihlava. 
           

b) vý čet a záv ěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů (geologický pr ůzkum, 
hydrogeologický pr ůzkum, stavebn ě historický pr ůzkum apod.) 

     Vzhledem k charakteru objektu a jeho nárok ům na složitost zakládání 
nebyly pr ůzkumy realizovány.  

     
c) stávající ochranná a bezpe čnostní pásma 

     Situování objektu v zájmovém území není ovlivn ěno nutností respektovat 
stávající ochranná pásma staveb, které jsou kulturn ími památkami nebo 
nejsou kulturními památkami, ale jsou sou částí památkových zón či 
rezervací. Dle dostupných územn ě analytických podklad ů se v zastavovaném 
území nenachází žádný hodnotný historický, kompozi ční, civiliza ční nebo 
přírodní soubor.  

     Místo stavby není zasaženo limity ochrany p řírody a krajiny ani 
ochranným pásmem vodního zdroje, záplavového území nebo ochranným pásmem 
tzv. nep řírodního limitu.  

     Limitními jsou ochranná pásma technické infras truktury stávajících i 
nov ě navrhovaných rozvod ů, která nebudou navrženou stavbou dot čena. 

     Ochrana stavby dle jiných právních p ředpis ů je totožná se záv ěry 
uvedenými v p říloze A. Pr ůvodní zpráva, kapitola A.3. Údaje o území, odst. 
b) údaje o ochran ě území podle jiných právních p ředpis ů (památková 
rezervace, památková zóna, zvlášt ě chrán ěné území, záplavové území apod.) 
 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolované mu území apod. 

     Navrhovaná stavba nebude vystavena d ůsledk ům zaplavení, poddolování 
apod. 

 
e)  vliv  stavby na okolní stavby a pozemky, ochran a okolí, vliv stavby na 
odtokové pom ěry v území 

     Provoz stavby v procesu navrženého užívání neb ude mít za následek 
negativní ovlivn ění životního prost ředí v okolí stavby. Provozem nebudou 
zásadn ě dot čeny okolní pozemky ani nejbližší stavby.  
     Provozem objektu budou vznikat odpady komunáln ího charakteru, které 
budou likvidovány v souladu s p říslušnou vyhláškou M ěstského ú řadu m ěsta 
Žďár nad Sázavou. 
     Z pohledu ší ření hlukových emisí do bezprost ředního okolí budou p ři 
realizaci stavby u čin ěna b ěžná opat ření, která povedou k omezení provozní 
hlu čnosti tak, aby nebyly p řekro čeny p řípustné parametry chrán ěného 
prost ředí okolních staveb a pozemk ů. 
     Hluk z dopravy navrhovaného objektu nep ředstavuje v souvislosti 
s dopravním zatížením stávající komunikace v areálu  KSÚSV významný nár ůst.  
     P ři výstavb ě dojde k negativnímu ovlivn ění životního prost ředí v okolí 
staveništ ě b ěžným stavebním ruchem. Intenzita hluku a vibrací na  staveništi 
je dána použitými pracovními postupy a mechanizací.  Prašnost prost ředí lze 



 

 

 

3

eliminovat po dohod ě se zhotovitelem stavby, zejména v letním období. 
     I p řes situování staveništ ě v blízkosti obytné zóny m ěsta není 
předpokládána možnost vzniku okolností, které by vedl y k zásadn ě 
negativnímu ovlivn ění životního prost ředí nad p řípustnou mez. 

     Stávající odtokové pom ěry v území nebudou situováním nadzemního 
stavebního objektu p říst řešku významn ě zm ěněny. Srážkové  vody dopadající 
na nov ě zastav ěnou plochu pozemku budou i nadále svád ěny po terénu do 
stávajícího systém deš ťové kanalizace areálu KSÚSV. K nár ůstu množství 
odvád ěných srážkových vod nedochází. 
    
f) požadavky na asanace, demolice, kácení d řevin 

     Realizace navržené stavby si nevyžádá proveden í asanace nebo demolice.    
Stavbou objektu nebudou dot čeny žádné hodnotné d řeviny.  

 
g) požadavky na maximální zábory zem ědělského p ůdního fondu nebo pozemk ů 
ur čených k pln ění funkce lesa (do časné / trvalé) 

     Realizace stavby nevyžaduje zábor p ůdního fondu nebo pozemk ů ur čených 
k pln ění funkce lesa. Staveništ ě je vedeno jako manipula ční plocha (ostatní 
plocha).  
      

h)  územn ě  technické  podmínky  (zejména možnost napojení na  stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu) 

 

Elektro silnoproud: 
     Objekt bude p řipojen zemním kabelovým p řívodem ze stávajícího rozvodu 
nn v areálu KSÚSV. P řipojení bude provedeno za m ěřícím za řízením 
distributora nn.  
 

Komunika ční systém: 

     Doprava k navrhované stavb ě je řešena po stávajícím komunika čním 
systému areálu KSÚSV. 

    
i) v ěcné a časové vazby stavby, podmi ňující, vyvolané, související 
investice 

     Navržená stavba není vázána na podmi ňující, vyvolané nebo související 
investice. 
 
 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

 

B.2.1 Ú čel užívání stavby, základní kapacity funk čních jednotek 

   

Stavba: Příst řešek 

Účel: stavba pro odstavení vle čené techniky  
a skladování maziv 

Počet odstavných stání: 6 

Skladované objemy: 1000 l AD BLUE /mo čovina/ 
3000 l oleje do stroj ů všeho druhu 
 600 l vyjeté oleje 

Počet podlaží: 1 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostoro vého řešení 

     Navržený objekt je další stavbou v souboru sta veb areálu KSÚSV. 
V areálu jsou, s výjimkou administrativní budovy si tuované v uli ční 



 

 

 

4

front ě, rozmíst ěny obslužné objekty sloužící činnostem stavebníka. 
Umíst ěním navrhovaného objektu se celkový výraz zastav ěného území zásadn ě 
nezmění.  
     Urbanistický koncept funk čního uspo řádání areálu KSÚSV a jeho 
dopravního napojení je ur čen stávající situací.  
 
b)  architektonické  řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a  
barevné řešení 

     Celkový architektonický ú činek stavby na její bezprost řední okolí 
vychází zejména z jejího objemu. Stavbu charakteriz uje pravidelný 
půdorysný tvar a výška, respektující prostorové nárok y kladené na budoucí 
využití.  
     V navrženém vzhledu stavby je snadno čitelné provozní využití 
objektu. Strukturalizaci obestav ěného prostoru ur čuje jednoduchá ne člen ěná 
st řešní rovina a celkov ě spíše neutráln ě vyznívající obvodový pláš ť. 
     Použité stavební konstrukce jsou navrženy tak,  aby stavba spl ňovala 
požadavky p říslušných provád ěcích p ředpis ů vztahujících se k obecným 
technickým požadavk ům na výstavbu po celou dobu své životnosti za 
předpokladu provád ění b ěžné údržby stavby. Stavba bude realizována 
ověřenými postupy za využití tradi čních materiál ů a výrobních technologií. 
Jako stavební materiály, prvky a konstrukce jsou po užity pouze takové 
materiály, jejichž kvalita byla pr ůkazn ě ov ěřena jak certifikací, tak 
zejména dlouhodobými zkušenostmi z provád ění staveb. Veškeré stavební 
materiály a prvky použité na stavb ě budou mít platná prohlášení o shod ě. 
Návrh stavby je řešen tak, aby zatížení a jiné vlivy, kterým bude st avba 
vystavena, nemohly zp ůsobit náhlé nebo postupné z řícení, p řípadn ě jiné 
destruktivní poškození stavby nebo její části nebo p řilehlé stavby, v ětší 
stupe ň nep řípustného p řetvo ření, které m ůže narušit stabilitu stavby, 
poškození nebo ohrožení provozuschopnosti.  
     Barevné řešení povrchové úpravy objektu je jednotné a je zal oženo na 
ploše plechového oplášt ění v barv ě p řírodního hliníku. 
 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

     Část objektu, která slouží k odstavení vle čené techniky, má otev řený 
přístup z obslužné komunikace. Ve st řední části objektu je umíst ěn sklad 
olej ů, sloužící pro uskladn ění maziv sloužících k základní údržb ě vozového 
parku stavebníka.  

 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

     S ohledem na ú čel objektu budou u čin ěna pouze opat ření k jeho 
uzp ůsobení pro p řístup osob s omezenými schopnostmi pohybu i orienta ce. 
Těmto osobám bude umožn ěn p řístup k objektu. Objekt sám není s ohledem na 
sv ůj ú čel uzp ůsoben pro trvalé užívání t ěmito osobami. 

 
B.2.5 Bezpe čnost p ři užívání stavby 

     Pracovníci pov ěření provozovateli stavby k údržb ě stavby, komunikací a 
příslušných inženýrských sítí musí být proškoleni k j ednotlivým sv ěřeným 
úkol ům. 

     Všichni pracovníci, pokud to charakter jejich práce vyžaduje, musí 
povinn ě používat ochranné pracovní pom ůcky. 

     P ři práci s instalovanými za řízeními je nutno dodržovat p říslušné 
bezpe čnostní p ředpisy a pracovní postupy. P ředevším je nutno dbát zvýšené 
opatrnosti p ři práci s elektrickými za řízeními.   

     Elektrická za řízení je nutno pravideln ě kontrolovat a revidovat.     
Technickou prohlídku m ůže provád ět pouze osoba s odbornou kvalifikací. 

     Elektrické rozvody je nutno udržovat ve stavu odpovídajícím p říslušným 
elektrotechnickým p ředpis ům. 

     P řed uvedením všech instalovaných za řízení do provozu budou zpracovány 
výchozí revizní zprávy.  

     Elektrické rozvody se budou udržovat ve stavu odpovídajícím platným 
elektrotechnických p ředpis ům. Pracovníci ur čení k obsluze a práci na 



 

 

 

5

elektrických za řízeních budou prokazateln ě pou čeni, zp ůsob vypínání a 
zapínání stroj ů s ohledem na výpadky nap ětí bude popsán v místních 
provozních p ředpisech. Elektrotechnické práce nesmí být provád ěny 
svépomocí. 

     Pracovníci budou odborn ě proškoleni a seznámeni s obsluhou za řízení a 
stroj ů, veškeré se řizovací a údržbá řské práce mohou být na stroji provád ěny 
pouze za klidu stroje. 

     Technickou prohlídku m ůže provád ět pouze pracovník s odbornou 
kvalifikací. V blízkosti stroje není dovoleno uskla dňování a hromad ění 
materiálu. 

     Dodavatelé montážních prací řádně pou čí uživatele o provozu a funkcích 
zařízení a o provád ění jejich kontroly či údržby. 

      
B.2.6 Základní charakteristika objekt ů 

 

a) stavební řešení 

      
a) Pozemní stavební objekty 

 

SO 01 P říst řešek   

           
Technické parametry a další údaje:  

 Délka objektu:                  [m] 30,3 

 Ší řka objektu:                  [m] 11,1 

 Zastav ěná plocha objektu:       [m 2]                                 336,33 

 Půdorysný pr ůmět objektu:       [m 2]                                 336,33 

 Obestav ěný prostor:             [m 3]                                                         1816 

 Počet podzemních podlaží: 0 

 Počet nadzemních podlaží: 1 

 

Účel stavby : 

     Stavba pro odstavení vle čené techniky a skladování maziv. 
 
Stavebn ě technické řešení: 

     Základnu objektu tvo ří ocelové konstrukce v kombinované technologii 
sloup ů s p říhradovým vazníkem a ocelového rámu, dopln ěných vyzd ěnou částí 
skladu olej ů. Stavba je navržena na p ůdorysu  11,1 x 30,3 m, založená na 
patkách a pásech z prostého betonu.  

     St řešní konstrukce je nesena vazni čkami z ocelových válcovaných 
profil ů, st řešní pláš ť tvo ří velkoformátové profilované hliníkové plechy 
v p řírodním odstínu. St řecha má navržený sklon 10°. 

     Zd ěná část skladu bude provedena z tvárnic výrobní řady YTONG. Vstup 
do skladu olej ů je navržen p řes t řík řídlá plechová otevíravá a skládací 
vrata.  

     Podlaha v otev řených stáních je navržena z betonu s rozptýlenou 
výztuží. Podlaha ve skladu olej ů je navržena jako betonová opat řená nát ěrem 
s odolností proti ropným produkt ům a s p řevýšením obvodové hrany oproti 
okolí z d ůvodu zamezení úniku skladovaných látek v p řípad ě havárie. 
Vnější povrchové úpravy: 
sokl – pohledový neupravený beton 
ocelové konstrukce – syntetický nát ěr šedého odstínu 
obvodový pláš ť – velkoformátové plechy p řírodního odstínu hliníku 
st řešní pláš ť - velkoformátové plechy p řírodního odstínu hliníku 
vrata - syntetický nát ěr šedého odstínu  
 

 

 



 

 

 

6

b) mechanická odolnost a stabilita 

     V projektové dokumentaci navržené materiálové řešení je zvoleno tak, 
aby jeho ú činky p ůsobící v pr ůběhu výstavby a užívání nem ěly za následek: 
-z řícení stavby nebo její části, 
-v ětší stupe ň nep řípustného p řetvo ření, 
-poškození jiných částí stavby nebo technických za řízení nebo instalovaného 
vybavení v d ůsledku v ětšího p řetvo ření nosné konstrukce     
-poškození v p řípad ě, kdy je rozsah neúm ěrný p ůvodní p ří čin ě 
     Stavební konstrukce objektu nevykazují viditel né statické poruchy ani 
nadměrné deformace, do nosných konstrukcí nebude nijak z asahováno.  
 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a techno logických za řízení 

 

a) technické řešení 
 

Elektro silnoproud: 
     Objekt bude p řipojen vnit řním zemním kabelovým p řívodem AYKY-J 4x25 
(NAYY–J 4x25) ze stávajícího rozvodu v areálu KSÚSV , napojeného na 
distribu ční rozvod nn. Objektové p řipojení je provedeno za m ěřícím 
zařízením. Jišt ění hlavního objektového vedení se provede pojistkam i 3x40 
A. 
 
Instalovaný výkon         :                      Pi =   5,0 kW 
-z toho –osv ětlení                                      4,0 kW 
        -ostatní spot řebi če                             1,0 kW         
Koeficient sou časnosti beta:                            0,6                      
Soudobý p říkon             :                     Pp =   3,0 k W                       
 
     Rozvod je samostatným nap ěťovým okruhem, jehož kapacita i zp ůsob 
jišt ění budou pro p ředpokládané provozní zatížení dostate čné.  
     El. rozvody vnit řní budou provedeny kabely CYKY dle ČSN 34 1610,  ČSN  
33 2130 ed.2, ČSN 33 2180, ČSN 33 2000 a dle dalších souvisejících 
předpis ů.   
 
Větrání: 
     Ve skladu, kde bude provád ěna manipulace s uskladn ěnými látkami je 
navrženo nucené v ětrání s šestinásobnou vým ěnou vzduchu za hodinu. 
Ventilátor v potrubí, vyúst ěný v obvodové st ěně – intenzita odv ětrání 
6x/hod – axiální ventilátor v nevýbušném provedení,  typová řada HCBT/..EXT 
ur čený pro prost ředí ZÓNA 1. Sklad musí mít zajišt ěnu vým ěnu vzduchu 
71,04x5,3x3,6 = 2 259,2 m 3/hod.     
 
Hromosvod a uzemn ění: 
     Objekt bude chrán ěn p řed bleskem hromosvodovým za řízením podle norem 
řady ČSN EN 50164. Jako jímací vedení bude použit drát Al MgSi pr. 8mm.  

 

b) vý čet technických a technologických za řízení 

     Technologická za řízení a technologie ovliv ňující funk čnost a 
bezpe čnost nejsou navrženy.  

 
B.2.8 Požárn ě bezpe čnostní řešení 

 

a) rozd ělení stavby a objekt ů do požárních úsek ů 

     Viz samostatná p říloha. 

  
b) výpo čet požárního rizika a stanovení stupn ě požární bezpe čnosti 

     Viz samostatná p říloha. 

 



 

 

 

7

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a st avebních výrobk ů v četn ě 
požadavk ů na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí  

     Viz samostatná p říloha. 

 
d) zhodnocení evakuace osob v četn ě vyhodnocení únikových cest 

     Viz samostatná p říloha. 

 
e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení po žárn ě nebezpe čného 
prostoru 

     Viz samostatná p říloha. 
f) zajišt ění pot řebného množství požární vody, pop řípad ě jiného hasiva, 
včetn ě rozmíst ění vnit řních a vn ějších odb ěrných míst 

     Viz samostatná p říloha. 

 
g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu ( přístupové komunikace, 
zásahové cesty) 

     Viz samostatná p říloha. 
 

h) zhodnocení technických a technologických za řízení stavby (rozvodná 
potrubí, vzduchotechnická za řízení) 

     Viz samostatná p říloha. 

 
i) posouzení požadavk ů na zabezpe čení stavby požárn ě bezpe čnostními 
zařízeními 

     Viz samostatná p říloha. 

 
j) rozsah a zp ůsob rozmíst ění výstražných a bezpe čnostních zna ček a tabulek 

     Viz samostatná p říloha. 

 
B.2.9 Zásady hospoda ření s energiemi 

 

a) kritéria tepeln ě technického hodnocení      

     Vzhledem k charakteru objektu ne řešeno. 
 

b) energetická náro čnost stavby  

     Vzhledem k charakteru objektu ne řešeno.                    
 

c) posouzení využití alternativních zdroj ů energií 

     Alternativní zdroje energií nebyly na základ ě rozhodnutí investora 
stavby prov ěřovány ani navrhovány. 

 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na  pracovní a komunální 
prost ředí  

 
Denní osv ětlení vnit řních prostor: 
    Stavebn ě technické řešení objektu umož ňuje p řirozené osv ětlení 
interiéru. Dosažená hladina denního osv ětlení bude pro vykonávanou pracovní 
činnost vyhovující. 
 
Umělé osv ětlení: 
     V objektu budou osazena zá řivková nebo žárovková svítidla s parametry, 
kterými bude dosaženo požadované úrovn ě osv ětlení. 
 
Oslun ění: 
     Vzhledem k charakteru stavby a jejímu konstruk čnímu řešení nejsou  
navržena další pat ření k potla čení úrovn ě oslun ění. 
 
 



 

 

 

8

Ochrana proti hluku z výrobního nebo provozního za řízení: 
     Provozem stavby nedojde k zásadnímu ovlivn ění stávající hladiny hluku 
z provozu areálu KSÚSV. Stávající hladina hluku ve vnějším i vnit řním 
prost ředí objektu z ůstává bez zm ěn. 

 
Větrání: 
     Ve skladu je navrženo nucené v ětrání s šestinásobnou vým ěnou vzduchu 
za hodinu, sklad musí mít zajišt ěnu vým ěnu vzduchu 2 259,2 m 3/hod.     

 

Vliv užívání a provozu stavby na životní prost ředí, zdroje, druhy, 
vlastnosti, množství škodlivin: 

     Provozem objektu nedochází ke zhoršení stávají cího stavu životního 
prost ředí, které ovliv ňuje celý areál KSÚSV, který provozuje stavebník.     
Provozem nedochází ke zhoršení životního prost ředí  v okolí stavby. V rámci 
realizace stavby budou u čin ěna taková stavební a  provozn ě technologická 
opat ření, která zajistí dodržení zákonných  požadavk ů.    

 

Hospoda ření s odpady: 

     Provozem objektu vzniknou odpady komunálního c harakteru. Komunální 
odpad bude likvidován v souladu s p říslušnou vyhláškou M ěstského ú řadu Ž ďár 
nad Sázavou. 

 

Způsob zneškodn ění, zužitkování a odstran ění odpadních látek a energií a 
způsob zneškodn ění nebo omezení rizikových vliv ů na životní prost ředí 
vznikajících užíváním nebo provozem stavby: 

     Bez nárok ů – rizikové vlivy na životní prost ředí užíváním a provozem 
stavby nevznikají.  

 
B.2.11 Ochrana stavby p řed negativními ú činky vn ějšího prost ředí 

 

a) ochrana p řed pronikáním radonu z podloží 

     Vzhledem k charakteru navržené stavby ne řešeno. 

 
b) ochrana p řed bludnými proudy 

     Vzhledem k charakteru navržené stavby ne řešeno. 

 
c) ochrana p řed technickou seizmicitou 

     Místo stavby se nenachází v seismicky aktivní ani poddolované oblasti. 
 

d) ochrana p řed hlukem 

     Vzhledem k charakteru navržené stavby ne řešeno. 

  
e) protipovod ňová opat ření 

     Vzhledem k umíst ění areálu a charakteru stavby ne řešeno. 

 
f) ostatní ú činky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 

     Vzhledem k charakteru podloží ne řešeno. 
 

 

 

B.3 P ŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

 

Elektro silnoproud: 
     Objekt bude p řipojen zemním kabelovým p řívodem ze stávající p řípojkové 
sk řín ě areálu KSÚSV. P řipojení jee provedeno za m ěřícím za řízením.  



 

 

 

9

Komunika ční systém: 

     Doprava k navrhované stavb ě je řešena po stávajícím komunika čním 
systému areálu KSÚSV. 

 
b) p řipojovací rozm ěry, výkonové kapacity a délky 

      
Elektro silnoproud - AYKY-J 4x25 (NAYY–J 4x25)  
 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

 
a) popis dopravního řešení 

     P říjezd a p řístup k navrženému objektu je navržen po stávající 
komunikaci vybudované v rámci budování areálu KSÚSV .  

     Vzhledem ke stávající dopravní situaci v území  a v jeho bezprost ředním  
okolí a daným  možnostem  p řístupu do řešeného objektu není uvažováno 
s jakoukoliv zm ěnou dopravního systému. 

           
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukt uru 

-areál KSÚSV je napojen na uli ční komunikaci stávajícím sjezdem. 

 
c) doprava v klidu 

-navrženou stavbou nedochází ke zm ěnám v p ředpokládaném zp ůsobu užívání 
přístupových komunikací, 

-prostorové uspo řádání pojížd ěných ploch a plošný rozsah p říjezdové 
komunikace spl ňují parametry na bezpe čný vjezd i výjezd a parkování u 
objektu. 

 
d) p ěší a cyklistické stezky 

-navrženou stavbou nedochází ke zm ěnám. 
 

 

 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 

a) terénní úpravy 

     Vzhledem k umíst ění areálu a charakteru navržené stavby ne řešeno. 

 
b) použité vegeta ční prvky 

     Vzhledem k umíst ění areálu a charakteru navržené stavby ne řešeno. 

 
c) biotechnická opat ření 

     Vzhledem k umíst ění areálu a charakteru navržené stavby ne řešeno. 

 

 

 

B.6 POPIS VLIV Ů STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

 

a)  vliv stavby  na  životní prost ředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p ůda 

Ovzduší: 
     Stavba neemituje do ovzduší žádné škodliviny, stavba sama není zdrojem 
zne čišt ění ovzduší a ani v ní nejsou instalovány stroje a z ařízení, které 
by byly zdrojem zne čišt ění ovzduší. 
 
Hluk: 
     Stavba do svého okolí neemituje hluk v intenzi t ě vyžadující zvláštní 
opat ření. 
 



 

 

 

10 

Voda: 
     Provoz objektu není vzhledem ke zp ůsobu navrženého užívání zdrojem 
zne čišt ění povrchových nebo podzemních vod. 
 

Hospoda ření s odpady: 

     Provozem objektu budou vznikat b ěžné komunální odpady. Ostatní 
komunální odpad bude likvidován v souladu s p říslušnou vyhláškou m ěsta.  
Kategorizace odpad ů bude provedena dle vyhlášky č. 381 Sb./2001.        
 
kód 
odpadu  

druh odpadu množství 
(t/rok) 

kategorie  způsob odstran ění 

130206 syntetické motorové,        
převodové a mazací       
oleje 

2,0 
 
 

N odd. shromaž ďování, 
předání oprávn ěné 
osob ě 

150110 obaly obsahující zbytky 
nebezpe čných látek nebo 
obaly t ěmito látkami 
zne čišt ěné 

0,3 N odd. shromaž ďování, 
předání oprávn ěné 
osob ě 

150101 plastové obaly 0,1 O p ředání oprávn ěné 
osob ě 

150102 kovové obaly 0,5 O p ředání oprávn ěné 
osob ě 

150106  směsné obaly 0,5 O p ředání oprávn ěné 
osob ě 

160107  olejové filtry 0,05 N odd. shromaž ďování, 
předání oprávn ěné 
osob ě 

200101 papír a lepenka 0,5 O p ředání oprávn ěné 
osob ě 

200102 sklo 0,05 O p ředání oprávn ěné 
osob ě 

200111 textilní materiály 0,1 O p ředání oprávn ěné 
osob ě 

200121 odpad rtuti,zbytky s 
obsahem rtuti, rtu ťové 
výbojky a zá řivky 

0,005 N odd. shromaž ďování, 
předání oprávn ěné 
osob ě 

200201 biologicky rozložitelný 
odpad (odpad ze zelen ě)                               

1,0 O odvoz ke 
kompostování a 
k p římému hnojení 

200301 směsný komunální odpad            1,0 O p ředání oprávn ěné 
osob ě 

200303 uli ční smetky                                        1,0 O p ředání oprávn ěné 
osob ě 

 
     O produkovaných odpadech bude vedena provozova telem a pracovníkem 
zabezpe čujícím odpadové hospodá řství řádná evidence v četn ě ohlašovací 
povinnosti. Odpady budou shromaž ďovány ut říd ěně v odpovídajících ukládacích 
nádobách a jejich likvidace bude probíhat na místec h a za řízeních k tomu 
ur čených. Vznikající odpady je investor povinen zaprac ovat do programu 
odpadového hospodá řství a smluvn ě zajistit dopravu a likvidaci odpad ů. 
Program odpadového hospodá řství je povinen p ředložit ke schválení dot čeným 
orgán ům státní správy. 
     Ostatní komunální odpad bude likvidován v soul adu s legislativou 
města.  
 
Dopad na ZPF: 

       Realizace navržené stavby si nevyžádá zábor zem ědělského  p ůdního  
fondu.   
 
 



 

 

 

11 

b) vliv stavby na p řírodu a krajinu (ochrana d řevin, ochrana památných 
strom ů, ochrana rostlin a živo čich ů apod.), zachování ekologických funkcí a 
vazeb v krajin ě 

     Bez požadavk ů. Vzhledem k charakteru a umíst ění stavby ne řešeno. 

 
c) vliv stavby na soustavu chrán ěných území Natura 2000 

     Bez požadavk ů. Vzhledem k charakteru a umíst ění stavby ne řešeno. 

 
d) návrh zohledn ění podmínek ze záv ěru zjiš ťovacího řízení nebo stanoviska 
EIA 

     Bez požadavk ů. Vzhledem k charakteru a umíst ění stavby ne řešeno. 
e) navrhovaná ochranná a bezpe čnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních p ředpis ů 

     Vzhledem k charakteru a umíst ění stavby ne řešeno. Ochranná pásma 
realizovaných inženýrských sítí jsou dodržena. 

 

 

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

   Vzhledem k charakteru a umíst ění stavby ne řešeno. 

 

 

 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 
a) pot řeby a spot řeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ění 

     Elektrická energie - pro napojení staveništ ě bude z řízen vývod ze 
stávající rozvodnice areálu. Napájecí kabel bude za kon čen ve staveništní 
pojistkové sk říni. Požadovaný výkon staveništní p řípojky by m ěl dosahovat 
10 kW.  
     Vodovod - pro napojení staveništ ě bude využit zdroj napojený 
z vnit řního rozvodu areálu KSÚSV.  

 
b) odvodn ění staveništ ě 

     S trvalým odvod ňováním staveništ ě není vzhledem k jeho rozsahu a 
sklonitosti uvažováno.  

 
c) napojení staveništ ě na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

     Staveništ ě bude p řístupné z komunika čního systému areálu, napojeného 
na obecní komunikaci v ulici Jihlavská. Dostupnost staveništ ě je podmíne čně 
vhodná, zhotovitel p řed zahájením stavby prov ěří sm ěrové parametry vnit řní  
komunikace s ohledem na zvolený zp ůsob zásobování staveništ ě a použitou 
dopravní mechanizaci. 

 
d) vliv provád ění stavby na okolní stavby a pozemky 

     P ři výstavb ě dojde k negativnímu ovlivn ění životního prost ředí v okolí 
staveništ ě b ěžným stavebním ruchem. Intenzita hluku a vibrací na  staveništi 
je dána použitými pracovními postupy a mechanizací.  Výstavba objektu  
nebude zdrojem nadm ěrného hluku a vibrací ve smyslu na řízení vlády 
č.272/2011 - povolená hladina hluku ve venkovním pro st ředí v dob ě od 6-22 
hod. 50dB(A), v no čních hodinách (22-6) 40dB(A). Tato hladina nebude 
překro čena. 

     Prašnost prost ředí stavby lze eliminovat po dohod ě se zhotovitelem 
stavby, zejména v letním období. 

     I p řes situování staveništ ě v blízkosti obytné zóny není p ředpokládána 
možnost vzniku okolností, které by vedly k zásadn ě negativnímu ovlivn ění 
životního a pobytového prost ředí nad p řípustnou mez. 

 



 

 

 

12 

e) ochrana okolí staveništ ě a požadavky na související asanace, demolice, 
kácení d řevin 

     Bez nárok ů - staveništ ě je prosté jakékoliv stromové i ke řové zelen ě. 

 
f) maximální zábory pro staveništ ě (do časné / trvalé) 

     Bez nárok ů - staveništ ě nebude zabírat volná ve řejná prostranství ani 
jiné pozemky mimo pozemek zasažený stavební činností.  

 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpad ů a emisí p ři výstavb ě, 
jejich likvidace 

     Kategorizace odpad ů je provedena v souladu s vyhláškou MŽP č. 381/2001 
Sb. Realizací stavby budou vznikat následující stav ební demoli ční odpady: 

 
druh odpadu množství (t)  způsob odstran ění 
170101 Beton 1,0  odvoz na skládku 
170102 Cihly 0,5  odvoz na skládku 
170201 D řevo 1,0  využití jako palivo 
170201 Sklo 0,1  odvoz na sb ěrný dv ůr 
170203 Plasty 0,1  odvoz na sb ěrný dv ůr 
170405 Železo a ocel 0,5  odvoz na sb ěrný dv ůr 
170411 Kabely 0,1  odvoz na sb ěrný dv ůr 
170504 Zemina a kamení 5,0  odvoz na sb ěrný dv ůr 

 

     Zodpov ědnou osobou za likvidaci odpad ů ze stavby je stavebník, který 
ji m ůže smluvn ě p řenést na zhotovitele stavby nebo jinou firmu, zabýv ající 
se touto činností. Ve smlouv ě o likvidaci odpad ů musí být výslovn ě uvedeny 
názvy a kódy likvidovaných odpad ů. 

 

h) bilance zemních prací, požadavky na p řísun nebo deponie zemin 

     Výškové osazení objektu bylo navrženo tak aby bilance zemních prací 
byla vyrovnaná, uvažováno je pouze s p řípadným odvozem neupot řebitelného 
kamení. Velmi mírná terénní úprava vychází z výškov ého umíst ění objektu a 
návazností na polohu vstup ů do objektu. Všechny nov ě vzniklé výškové 
rozdíly v terénu budou řešeny vyspádováním povrchu. 

    
i) ochrana životního prost ředí p ři výstavb ě 

     P ři provád ění stavby nesmí být okolí stavby nadm ěrn ě zat ěžováno 
prachem a hlukem, nesmí docházet k ohrožování provo zu na pozemních 
komunikacích, ke zne čis ťování komunikací, ovzduší a vod.  
 

j) zásady bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na staveništi, posouzení 
pot řeby koordinátora bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci podle jiných 
právních p ředpis ů 

 
     Bezpe čnost práce na stavb ě se bude řídit platnými zákony a provád ěcími 
předpisy k t ěmto zákon ům. Jedná se p ředevším o Zákon 309/2006 Sb. 
Bezpečnost práce musí zajistit zhotovitel osobou odborn ě zp ůsobilou.                                                         
     P ři provád ění musí být dodržovány zejména tyto p ředpisy:  
-na řízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích n a 
bezpe čnost a ochranu zdraví p ři práci na staveništích  
-vyhláška č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích n a výstavbu 
(zvlášt ě § 14 – Staveništ ě) v platném zn ění  
-na řízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany z draví 
zaměstnanc ů p ři práci   
-na řízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší p odmínky 
poskytování osobních pracovních prost ředk ů  
-na řízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na 
bezpe čný provoz a používání stroj ů, technických za řízení, ná řadí   
-na řízení vlády č. 498/2001 Sb., kterým se ruší n ěkteré právní p ředpisy v 
oblasti bezpe čnosti práce a ochrany zdraví p ři práci  



 

 

 

13 

-na řízení vlády č.362/2005 o bližších požadavcích na bezpe čnost a ochranu 
zdraví p ři práci na staveništích s nebezpe čím pádu z výšky nebo do hloubky.   
     P ři provád ění stavebních prací je sou časn ě nutno dodržovat zákon 
č.262/2006 Sb. – Zákoník práce, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů.   

     Pracovníci jednotlivých úsek ů výroby se budou řídit ustanoveními 
provozního řádu objektu. 
     Pracovníci pov ěření obsluhou technologických za řízení budou  řádně 
proškoleni k jednotlivým úkon ům.       
     Proškolení obsluh  zajiš ťuje provozovatel objektu. 
     Všichni zam ěstnanci budou povinn ě používat ochranné pracovní pom ůcky. 
     P ři práci se za řízeními je nutno dbát b ěžných bezpe čnostních  p ředpis ů 
a pracovních postup ů. P ředevším je nutno dbát zvýšené  opatrnosti p ři práci 
s elektrickými za řízeními. Elektrická  za řízení je nutno v p ředepsaných 
termínech kontrolovat  a revidovat. 
     Veškeré se řizovací a údržbá řské práce mohou být na stroji  provád ěny 
pouze za klidu stroje. 
     Technickou prohlídku m ůže provád ět výhradn ě kvalifikovaný pracovník. V 
blízkosti stroje není dovoleno usklad ňování a hromad ění materiálu. 
     Elektrické rozvody je nutno udržovat ve stavu odpovídajícím 
elektrotechnických p ředpis ům. Pracovníci ur čení k obsluze a práci na 
strojích a elektrických za řízeních budou prokazateln ě pou čeni, zp ůsob 
vypínání a zapínání stroj ů s ohledem na výpadky nap ětí bude popsán v 
provozních p ředpisech. Elektrotechnické práce nesmí být provád ěny 
svépomocí. 
     Zam ěstnavatel je povinen zajistit, aby pracovišt ě byla prostorov ě a 
konstruk čně uspo řádána a vybavena tak, aby zam ěstnanecké pracovní podmínky 
z hlediska bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci odpovídaly bezpe čnostním 
a hygienickým požadavk ům na pracovní prost ředí a pracovišt ě, aby: 
a)   prostory ur čené pro práci, chodby, schodišt ě a jiné komunikace m ěly  

stanovené rozm ěry a povrch a byly vybaveny pro činnosti zde 
vykonávané, 

b)   pracovišt ě byla osv ětlena, pokud možno denním sv ětlem, m ěla stanovené 
mikroklimatické podmínky, zejména pokud jde o objem  vzduchu, v ětrání, 
vlhkost, teplotu a zásobování vodou, 

c)   prostory pro osobní hygienu, p řevlékání, odkládání osobních v ěcí, 
odpočinek a stravování zam ěstnanc ů měly stanovené rozm ěry, provedení a 
vybavení, 

d)   únikové cesty, východy a dopravní komunikace k nim včetn ě p řístupových 
cest byly stále volné, 

e)   v prostorách uvedených v písmenech a) až d) byla za jišt ěna pravidelná 
údržba, úklid a čišt ění, 

f)   pracovišt ě byla vybavena v rozsahu dohodnutém s p říslušným za řízením 
poskytujícím pracovn ě léka řskou pé či prost ředky pro poskytnutí první 
pomoci a vybav ena prost ředky pro p řivolání zdravotnické záchranné 
služby. 

  Zam ěstnavatel uvedený v odstavci 1 je povinen dodržovat  další požadavky 
kladené na bezpe čnost a ochranu zdraví p ři práci p ři p říprav ě projektu a 
realizaci stavby, jimiž jsou: 

a)   udržování po řádku a čistoty na staveništi, 

b)   uspo řádání staveništ ě podle p říslušné dokumentace, 
c) 
   
 

umíst ění pracovišt ě, jeho dostupnost, stanovení komunikací nebo 
prostoru pro p říchod a pohyb fyzických osob, výrobních a pracovníc h 
prost ředk ů a za řízení, 

d)   zajišt ění požadavk ů na manipulaci s materiálem, 

e)   předcházení zdravotním rizik ům při práci s b řemeny, 
f)  
 
 
  

provád ění kontroly p řed prvním použitím, b ěhem používání, p ři údržb ě a 
pravidelném provád ění kontrol stroj ů, technických za řízení, p řístroj ů a 
nářadí b ěhem používání s cílem odstranit nedostatky, které b y mohly 
nepřízniv ě ovlivnit bezpe čnost a ochranu zdraví, 

g)  
  

spln ění požadavk ů na odbornou zp ůsobilost fyzických osob konajících 
práce na staveništi, 



 

 

 

14 

h) 
   

ur čení a úprava ploch pro uskladn ění, zejména nebezpe čných látek, 
přípravk ů a materiál ů, 

i)   spln ění podmínek pro odstra ňování a odvoz nebezpe čných odpad ů, 
j) 
   

usklad ňování, manipulace, odstra ňování a odvoz odpadu a zbytk ů 
materiál ů, 

k) 
   

přizp ůsobování času pot řebného na jednotlivé práce nebo jejich etapy 
podle skute čného postupu prací, 

l) 
   

předcházení ohrožení života a zdraví fyzických osob, které se s v ědomím 
zaměstnavatele mohou zdržovat na staveništi, 

m)   zajišt ění spolupráce s jinými osobami, 
n) 
   

předcházení rizik ům vzá jemného p ůsobení činností provád ěných na 
staveništi nebo v jeho t ěsné blízkosti, 

o) 
   

vedení evidence p řítomnosti zam ěstnanc ů a dalších fyzických osob na 
staveništi, které mu bylo p ředáno, 

p) 
 
   

přijetí odpovídajících opat ření, pokud budou na staveništ i vykonávány 
práce a činnosti vystavující zam ěstnance ohrožení života nebo poškození 
zdraví, 

q) 
 
   

dodržování bližších minimálních požadavk ů na bezpe čnost a ochranu 
zdraví p ři práci na staveništích stanovených provád ěcím právním 
předpisem. 

     Zam ěstnavatel je povinen zajistit, aby stroje, technick á za řízení, 
dopravní prost ředky a ná řadí byly z hlediska bezpe čnosti a ochrany zdraví 
při práci vhodné pro práci, p ři které budou používány. Stroje, technická 
zařízení, dopravní prost ředky a ná řadí musí být: 
a)  
  

vybaveny ochrannými za řízeními, která chrání život a zdraví 
zaměstnanc ů, 

b)  
 
  

vybaveny nebo upraveny tak, aby odpovídaly ergonomi ckým požadavk ům a 
aby zam ěstnanci nebyli vystaveni nep říznivým faktor ům pracovních 
podmínek, 

c)   pravideln ě a řádně udržovány, kontrolovány a revidovány. 

     Bližší požadavky na bezpe čný provoz a používání stroj ů, technických 
zařízení, dopravních prost ředk ů a ná řadí stanoví provád ěcí právní p ředpis. 
Zaměstnavatel je povinen zajistit, aby zam ěstnanci:   
a)   nevykonával i činnosti jednotvárné a jednostrann ě zat ěžující 

organismus. Nelze- li je vylou čit, musí být p řerušovány bezpe čnostními 
přestávkami 2) ; v p řípadech stanovených zvláštními právními p ředpisy 3)  
musí být doba výkonu takové činnosti v rámci pracovní doby časov ě 
omezena, 

b)   nebyli ohroženi padajícími nebo vymršt ěnými p ředměty nebo materiály, 

c)   byli chrán ěni proti pádu nebo z řícení, 

d)   nebyli ohroženi dopravou na pracovištích, 

e)   na pracovišti se zvýšeným rizikem nepracovali osamo cen ě bez dohledu 
dalšího zam ěstnance, pokud jejich ochranu nezajistí jinak, 

f)   nevykonávali ru ční manipulaci s b řemeny, která m ůže poškodit zdraví, 
zejména páte ř. 

 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot čených staveb 

     Staveništ ě je p řístupné osobám s omezenými schopnostmi pohybu i 
orientace, navržená stavba nemá dopad na bezbariéro vé užívání navazujícího 
území. 

 

l) zásady pro dopravn ě inženýrské opat ření 

     Vzhledem k umíst ění a charakteru stavby ne řešeno. 

 
m) stanovení speciálních podmínek  pro  provád ění  stavby (provád ění stavby 
za provozu, opat ření proti ú čink ům  vn ějšího  prost ředí p ři výstavb ě apod.) 
     Stavba bude provád ěna v souladu s podmínkami platných povolení. 
Veškeré odchylky mezi skute čností na stavb ě a navrženou projektovou 
dokumentací musí být neprodlen ě oznámeny generálnímu projektantovi.  



 

 

 

15 

     Objekt bude dle pot řeby provizorn ě zakrýván p řed klimatickými vlivy.  
     Zhotovitel stavby v pr ůběhu realizace splní p ředepsané činnosti a 
dodrží požadované parametry plánu kontrolních prohl ídek rozestav ěné stavby. 
     Uvedení upravovaných staveb do trvalého užíván í je podmín ěno 
kolauda čním souhlasem. 

 
n) postup výstavby, rozhodující díl čí termíny 

     Termín zahájení stavby:        bude ur čen investorem 
     Termín dokon čení stavby:        bude ur čen investorem 

 

 

 

 

Žďár nad Sázavou  :   

Vypracoval   :   Ing. František Laštovi čka  


